
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

 

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2500, Santos Dumont - Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1320 
www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

1 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

Processo Licitatório n° 028/2016 
Modalidade: Pregão Presencial RP n°014/2016 
Tipo: Menor Preço Por Ítem 
DESTINADO RESTRITAMENTE A PARTICIPAÇÃO DE MEI, ME E EPP. 

 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE APARELHOS 
TELEVISORES, SUPORTE DE PAREDES E PLACAS DE CAPTURA DE TV PARA A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA E SECRETARIA MUNICIPAL DE BEM ESTAR 
SOCIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA/MG. 

 
FICHA DOTAÇÃO 

76 02.02.02.04.122.0005.2008.3.3.90.30.00 
79 02.02.02.04.122.0005.2008.4.4.90.52.00 

163 02.03.02.04.129.0010.2027.3.3.90.30.00 
165 02.03.02.04.129.0010.2027.4.4.90.52.00 
465 02.05.05.04.122.0005.2008.4.4.90.52.00 

 
 

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, conforme 

parecer jurídico datado em 11/04/2016, e depois de cumpridas todas as suas fases legais e 

administrativas com Fundamentação Legal na Lei 10.520/02, subsidiada pela Lei 8.666/93, 

homologo o procedimento no qual foram adjudicados os itens as empresas vencedoras:  

 
Empresa: DIGITAL INFORMÁTICA E TECNOLOGIA LTDA - ME 
CNPJ: 05.448.910/0001-55 

Item Qt. Un. Descrição do Objeto: Marca: Valor Unitário 
(R$) 

Valor Total 
(R$) 

01 07 UN 

PLACA DE VIDEO PLACA DE 
CAPTURA/MONITORACAO DE 
VIDEO Modelo de Referência: 
Avermedia Placa de Captura AVerTV 
Hybrid Volar Xpro 3D (H869)Interface 
USB; Deverá permitir visualização de 
3DTV e HDTV Deverá possuir suporte 
em Modo anaglífico, polarizada e 
Shutter Deverá possuir Suporte AV-in 
Deverá possuir função de 
Aperfeiçoamento de Cor Função 
Timeshift e PIP Deverá permitir 
Agendamento de Gravação Deverá 
suportar Antena Bi-polar (Aumento 
exponencial no ganho de sinal) 
Deverá possuir controle remoto 

AVER 3D/ 
HYBRID 
VOLAR 
XPRO 
H869 

R$ 467,300 R$ 3.271,10 

02 07 UN 
TELEVISOR EM CORES, 42 
POLEGADAS;Deverá possuir tela 
LED; Deverá possuir com controle 

PHILIPS/43
PFG5000/7

8 
R$ 2.542,000 R$ 17.794,00



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

 

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2500, Santos Dumont - Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1320 
www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

2 

remoto com pilhas; Deverá possuir no 
mínimo 1x entrada de áudio e vídeo, 
Deverá possuir no mínimo 2x entrada 
HDMI; Deverá possuir no mínimo 1x 
entrada USB; Deverá permitir ajustes 
de imagem; Deverá possuir recurso 
estéreo/SAP; Deverá possuir recurso 
de desligamento automático; Deverá 
possuir recurso de closed caption; 
Deverá ser na cor preta; Deverá 
possuir sistema de áudio; Deverá 
possuir recurso bivolt automático. 
Deverá possuir recurso de consumo 
de energia mínimo em standby. 
Deverá ser compatível com 110/220V. 
Deverá possuir garantia mínima de 01 
ano.  

Valor total: 21.065,10 (VINTE E UM MIL, SESSENTA E CINCO REAIS E DEZ CENTAVOS) 
 
 
 

 
Empresa: TOTAL TECH DISTRIBUIDORA LTDA - EPP 
CNPJ: 19.703.490/0001-10 

Item Qt. Un. Descrição do Objeto: Marca: 
Valor 

Unitário 
(R$) 

Valor Total 
(R$) 

03 07 UN 

SUPORTE METÁLICO PARA TV LED 32" 
A 42'' :Deverá ser construído em aço-
carbono;Deverá ser do tipo 
articulado;Deverá ser pintado na cor preta; 
Deverá ser acompanhado dos parafusos e 
peças de fixação;Deverá possuir garantia 
mínima de 01 ano. 

ELG 
A02V2_S R$ 249,00 R$ 1.743,00 

Valor total: R$ 1.743,00  (HUM MIL, SETECENTOS E QUARENTA REAIS) 
 
 
 

Valor Total Geral: 22.808,10 (VINTE E DOIS MIL, OITOCENTOS E OITO REAIS E DEZ CENTAVOS) 

 
 

Lagoa Santa, 12 de Abril de 2016. 
 
 
 

Ana Cristina Lopes Farias Aires Correa 
Secretaria Municipal de Gestão 

 


